АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРЕДНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 мая 2021 г.  № 38                                                                       д. Середняя

Об определении места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 года № 681 «Об утверждении правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Считать утратившим силу постановление администрации Середняковского сельского поселения от 27.04.2021 г. № 30 «Об определении места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп».
2. Определить на территории Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области место накопления отработанных ртутьсодержащих ламп -  подсобное помещение, расположенное по адресу: Костромская область, Костромской район, д. Середняя, ул. Кузьмина, д. 13.
3. Обеспечить информирование населения о месте накопления отработанных ртутьсодержащих ламп путем размещения информации на информационных стендах и общедоступных местах.

 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Середняковский вестник».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Середняковского сельского поселения
Костромского муниципального района

Костромской области                                                                       И.Г. Поляков